
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio acquisti e gestione contratti 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 894|2019 di data 08/07/2019 
 
Classificazione: 18.2.1 

 
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 
63, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per la fornitura del farmaco esclusivo 
PARSABIV® (etelcalcetide) occorrente all’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento. 
Determina di rinnovo contrattuale.  
CIG 79650230EA 
 
 
 
 
 
 
 
 

894|2019 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 

63, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per la fornitura del farmaco 
esclusivo PARSABIV® (etelcalcetide) occorrente all’Azienda Provinciale per i 
Servizi Sanitari di Trento. Determina di rinnovo contrattuale.  
CIG 79650230EA 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISTI E GESTIONE CONTRATTI 
 
 
Premesso che:  
 
− con Determinazione n. 739 di data 12/06/2018 il Dirigente del Servizio Acquisti e Gestione 

Contratti ha aggiudicato, in esito a procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 
di gara ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura 
annuale di n. 260 confezioni da 5 mg e di n. 52 confezioni da 2,5 mg del farmaco PARSABIV® 
alla ditta Amgen S.r.l.; 

− l’Art.5 del Capitolato Speciale della procedura di cui al punto precedente prevedeva una durata 
contrattuale di 12 mesi con l’opzione di due possibili rinnovi di 12 mesi ciascuno, a parità di 
importo e quantità; 

− con nota interna APSS n. 11044 di data 03/07/2019, il Direttore dell’esecuzione del contratto 
(DE)  ha confermato come ancora attuali i fabbisogni per cui era stata indetta ed aggiudicata la 
procedura negoziata per il farmaco PARSABIV®; 

 
verificato che PARSABIV® è ancora coperto da tutela brevettuale e commercializzato in esclusiva 
da un unico operatore economico;  
 
verificato che, per la fornitura del farmaco di cui all’oggetto, non risultano attive convenzioni 
Consip né disponibilità sul MEPA, sia nazionale che provinciale e che la categoria di beni oggetto 
di acquisizione non è disponibile sul ME-PAT; 
 
richiamata, per quanto non espressamente precisato, la normativa europea, nazionale e provinciale 
con annesso regolamento di attuazione; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di esercitare l’opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi (primo rinnovo) per la fornitura annuale 

di n. 260 confezioni da 5 mg e di n. 52 confezioni da 2,5 mg del farmaco PARSABIV alla ditta 
Amgen S.r.l. alle medesime condizioni contrattuali dei primi 12 mesi di fornitura; 

 
2. di dare atto che il contratto avrà durata di 12 mesi a partire dalla data di scadenza del contratto 

dei primi 12 mesi, ovvero avrà validità fino al 14/06/2020; 
 
3. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento ammontano ad Euro 37.246,94 + 

IVA 10% e verranno imputati al conto 51010100 “Medicinali e prodotti farmaceutici con AIC” 
del bilancio dell’APSS, per gli anni di competenza economica; 



 
 

3 

 
4. di dare comunicazione del presente atto alla ditta Amgen S.r.l. e al Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto (DE), Direttore pro-tempore della Struttura semplice gestione farmaci della U.O. 
di Farmacia Nord dell’Ospedale Santa Chiara di Trento. 

 
 
 
 
Inserita da: Ufficio Progettazione Gare e Definizione Capitolati / Gazzi Tomaso 
 
 
 
 
 

 
Il Dirigente 

Servizio acquisti e gestione contratti 
Bilato Simone 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Servizio acquisti e gestione contratti

